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Dotyczy: przyśpieszenia budowy ulicy Morskiej i Bałtyckiej w Suwałkach wraz z
niezbędną infrastrukturą techniczną

My, niżej podpisani mieszkańcy Suwałk, zwracamy się z prośbą o pilne podjęcie działań
w zakresie budowy ulicy Morskiej i Bałtyckiej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Obie ulice zostały ujęte w „Planie budowy dróg na lata 2024-2027 z perspektywą po
roku 2027” z planowanym terminem realizacji na rok 2025 (ulica Morska) i 2026 (ulica
Bałtycka). Jednakże, mamy już drugie półrocze roku 2025, a przetarg na te inwestycje nie został
ogłoszony, co budzi nasze obawy co do możliwości terminowej realizacji budowy tych dróg.
Nasze wątpliwości budzi też fakt, że nowe ulice w mieście Suwałki szybko otrzymują pełną
infrastrukturę drogową i techniczną, a tak naprawdę zostały zamieszkane zdecydowanie później
niż nasza, a dodatkowo są oddalone od centrum miasta.

Zwracamy uwagę, że większość działek przy tych ulicach jest zamieszkała od dłuższego
czasu. Pierwsi mieszkańcy pojawili się już w 2018, a drogi nadal nie ma. Brak utwardzonej
nawierzchni, brak pełnej infrastruktury technicznej utrudnia codzienne funkcjonowanie.
Mieszkańcy w/w ulic są pozbawieni dogodnego dojazdu do centrum miasta i innych ważnych
punktów. Obecnie korzystają z gruntowej drogi, która w okresie jesienno-zimowym jest
błotnista i trudna do przejechania. Brakuje utwardzonej drogi, ścieżek rowerowych, chodników,
oświetlenia i odpowiedniego systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych. Budowa
nowej drogi umożliwiłaby sprawniejszy dojazd do pracy, szkoły, urzędów, lekarza i placówek
handlowych. Dodatkowo, nowa droga zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców, zwłaszcza
pieszych i rowerzystów. Ponadto z drogi tej korzystają nie tylko mieszkańcy osiedla, ale całego
miasta Suwałki, z nasileniem w weekendy.

Wnosimy o:
- pozytywne zaopiniowanie naszej petycji,
- przyśpieszenie realizacji inwestycji budowy ulicy Morskiej i ulicy Bałtyckiej,
- uwzględnienie powstałego osiedla przy ul. Morskie] i Bałtyckiej, jako argumentu
przemawiającego za nadaniem priorytetu tej inwestycji.



Liczymy na zrozumienie i podjęcie konkretnych działań ze strony władz miasta.
Budowa w/w ulic to nie tylko poprawa komfortu życia obecnych i przyszłych mieszkańców

powstałego osiedla, ale również inwestycja w rozwój urbanistyczny i infrastrukturalny dla

mieszkańców Suwałk.

Z wyrazami szacunku


